UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL 02/2021 – SELEÇÃO DE BOLSISTA CAPES, Mestrado

O Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Federal de Pelotas, em conformidade

com a Resolução PPGL 02/2019, torna público o resultado final, após análise de recursos,

do EDITAL 02/2021, nos termos estabelecidos para o referido Edital.

RESULTADO FINAL

1. Mariana Link Martins (contemplada)
2. Luiza Prates dos Santos (contemplada)
3. Mariana Luiza Ney Prado (contemplada)
4. Larissa Gonçalves Medeiros (contemplada)
5. Maguélete Pereira de Souza (contemplada)
6. Carla Oliveira Bohm Cardoso (contemplada)
7. Tanise Monteiro Frey (suplente)

8. Daniele da Silva Proença (desclassificada – Portaria CAPES 076/2010, Artigo 9º, Inciso

III)

Pelotas, 27 de março de 2021.

               Profª. Alfeu Sparemberger

             Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras